

# iki sahil

VAHİD AZƏRBAYCAN UĞRUNDAN

27 oktyabr / 2021

## Düşmənin qorxulu yuxusu

### Xansu

**B**oxi insanlar Voteni ele sevirlər ki, onların üreklərində başqa sevgiyə yer olmur. Tək sevdalandıqları Votən olur. Ele müqəddəs, bənzərsiz sevgilər hər üreyin daşıya biləcəyi sevgi olmur. Hər sözü Votənlə bağlı olan o insanların duyğularının nuru gözələrindən oxunur. 20 yaşlı bir gəncin qəlbində kök salan Votən sevgisinin bahəsini bütün Azərbaycan xalqı dardi.



Normanov Rayon Gənclər və İctimai İdarəsi

Həyat yolları heç də hamar olmamışdı Xansu Qurbanovun. 2000-ci il sentyabrın 23-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının Babək rayonunun Cəhri kəndində dünyaya gəlmişdi. İki bacısının və anasının güvəni idi. Uşaqlıqdan anasının nə qədər zəhmət çəkdiyinə şahid olmuşdu. Arzusu böyüyüb anasını ağı günə çıxarmaq idi. 2006-cı ildə Naxçıvan şəhər 15 nömrəli tam orta məktəbdə I sinifə getmişdi. Böyüdükcə anasının ailə qayğılarında ona dəstək olmaq üçün bəlli yaşdan sonra məktəbdən sonra fərdi işlərlə məşğul olmuşdu. Məktəbi bitirdikdən sonra hərbi xidmətə erkən getmək üçün hərbi komissarlığa müraciət etmiş, lakin hələ 17 yaşlı olduğu üçün onun xidmətə getməsinin mümkün olmadığı cavabını almışdı. Xansu həmin vaxt aldığı cavabdan məyus olmuşdu. Onun bu məyusluğu polkovnikin nəzərindən yayınmamışdı. Bir qədər Xansu ilə söhbət edən polkovnik onun dediyi sözlərdən sonra "Nə qədər bu vətənin sənin kimi qeyrətli oğulları var, bu vətən basılmaz" demişdi.

18 yaşlı tamam olan kimi Xansu Qurbanov həqiqi hərbi xidmətə yollanmışdı. Əvvəlcə Culfa rayonunda yerləşən N sayılı hərbi hissədə, sonra isə Ordubadda düşmənlə üzəüzə olan Qarabacı dağında xidmət etmişdi. Xidmətini başa vurduqdan sonra könüllü olaraq MAHXHQ kimi ordu sıralarında xidmətini davam etdirmişdi. Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin kaşfiyyətçisi olan Xansu eyni zamanda tankın idarə edilməsini də öyrənmişdi. Tovuz döyüşlərindən sonra isə bir snayperçinin bilməli olduqlarını öyrənmişdi. Bu qorxmaz gəncin tək bir amalı var idi-Qarabağı azad etmək!

Son dəfə evlərinə gəldiyində dediyi sözlərlə əslində çıxacağı yolu təsəvvür etmişdi. Ancaq heç kim o zaman bu sözlərin nə demək olduğunu dərk etmək istəməmişdi. Əslində Xansunun dediyi "Mən bu işğala barışa bilmirəm. Artıq tam zamanıdır. Bizim güclü ordumuz var. Biz Qarabağı alacağıq. Mən Mübariz İbrahimov kimi qəhrəman olacağam. Mən adımları Mübarizin adının yanına yazdıracağam" sözləri onun necə böyük ürəyə və gücə sahib olduğuna işarə idi.

O, hər zaman anasına məğrur durmağı, nə olur olsun "Təki Vətən sağ olsun" deməyi tapşırıb. Xansu kimi oğulların sayəsində Vətən sağ oldu.

Vətənin haqq mübarizəsində Vətəni müdafiə etmək üçün Naxçıvandan Qarabağa yollanan ilk dəstənin içində Xansu da yer alıb. Hər zaman öndə gedən hərbiçilərdən biri kimi ən uğurlu əməliyyatlarda iştirak edib. Füzuli, Hadrut, Suqovuşan, Cəbrayıl, Qırmızı bazar, Xocavənd, Tuğ kəndi və Şuşa uğrunda gedən döyüşlərdə sona qədər mübarizə aparıb. Döyüş vaxtı dəstəsi ilə birlikdə mühasirəyə düşüb. "Mən oturub ölümümü gözləyə bilmərəm" deyib və hücumla keçib. Mühasirəni yarıb həm döyüş yoldaşlarını, həm də öz canını xilas edib. Xansunun döyüş vaxtı göstərdiyi şücaətlərdən hətta bir kitab yazmaq olar. Mən onun etdiyi qəhrəmanlıqların bəzilərini yazıram. Xansu Tuğ kəndi uğrunda gedən döyüşlərdə də böyük qəhrəmanlıq göstərib. Ermənilərə divan tutan qəhrəman düşmənin iki tankını eyni anda partladib. Bir anda tankların üzərinə qaçaraq an ferqi ilə iki qranatı çəkib tankların içinə atıb. Həmin iki tank o anda partlayıb. Əslində bu qəhrəmanlıqdan yazdıqca 20 yaşlı bir gəncin necə bu qədər qorxmaz və qəhrəman ola bildiyini özüm-özümə sual verdim. Şuşanın azad olunmasında bilavasitə rolu olub. "Əlbəyaxa döyüş" kimi tarixə düşən həmin döyüşlərdə Xansu düşmənin neçə-neçə canlı qüvvəsini məhv edib. Onun göstərdiyi şücaətlərdən bu gün komandirləri və döyüş yoldaşları qürurla danışirlar.

"Bacısı Xansudan xaribülbül gətirməsini xahiş etmişdi. Ancaq Xansu özü xaribülbül kimi azadlığın simvoluna çevrildi." Bu sözləri şəhidimizin anası Yemən ana dilə gətirdi. Xansunun qazanılan zəfərə də öz məkərliliklə sona qədər mübarizə apardığını Yemən ana qürurla danışdı. Məğrur şəhid anası elə o qəhrəmanlığın aynaya düşən əksi kimi görünür.

Şuşa işğaldan azad olandan sonra bir gün Şuşanın giriş qapısına nəzarəti öz öhdəliyinə götürənlərdən biri də Xansu olub. Bütün ərazilərin azadlıq sevincini yaşayan Xansu qələbəyə iki saat qalmış şəhadətə ucalıb.

Mübariz yolunun mübariz davamçısı olan Xansu 13 noyabr 2020-ci ildə Naxçıvan şəhər məzarlığında torpağa tapşırılıb.

Qarabəy Xansu Elsever oğlu Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Sərəncamları ilə şəhadətindən sonra "Vətən uğrunda" medalı, "Füzulinin azad olunmasına görə" medalı, "Xocavəndin azad olunmasına görə" medalı və "Şuşanın azad olunmasına görə" medalı ilə təltif edilib.

**Zamin Məmmədov,**  
"iki sahil"